证券代码：002226     证券简称：江南化工     公告编号:2016-044

安徽江南化工股份有限公司

关于参与设立的浙江舟山如山汇盈创业投资合伙企业（有限合伙）

对外投资进展公告

安徽江南化工股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十二次会

议审议通过了《关于投资有限合伙企业暨关联交易的议案》，同意公司以自有资

金人民币 9,000 万元参与设立浙江舟山如山汇盈创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“如山汇盈”），成为如山汇盈的有限合伙人。公司于近日收到如山汇

盈普通合伙人致各出资人的《如山汇盈投资情况说明》，现将如山汇盈的成立和

对外投资进展情况公告如下：

一、如山汇盈基本情况

公司名称：浙江舟山如山汇盈创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91330901MA28K2WX66

企业类型：有限合伙企业

公司住所：舟山市定海区临城街道翁山路 555号舟山大宗商品交易中心 6053

室

成立日期：2016年 4月 28 日

营业期限：2016年 4月 28 日至 2023年 4月 27日

经营范围：创业投资；投资管理；投资咨询。（未经金融等监管部门批准，

不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

二、对外投资进展情况概述

如山汇盈自成立以来，主要围绕人工智能、无人驾驶、虚拟现实、工业 4.0

等领域共对外投资 10 家企业，累计投资额 6565 万元人民币。截止 2016 年 8 月

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

底，如山汇盈主要对外投资标的及进展情况如下：

1、公司名称：上海赫千电子科技有限公司（以下简称“赫千电子”）

赫千电子是一家智能汽车技术创新公司，由多家国际知名汽车电子公司前中

高层团队联合创建，拥有数十年宝马、奥迪、保时捷、路虎等国际一流品牌的智

能汽车相关技术经验。

赫千电子自主研发了新一代汽车电子智能化关键技术，成为能够深入掌握汽

车电子核心硬件系统平台、汽车底层操作系统平台、汽车高速总线网络平台、汽

车智能驾驶平台等四大类汽车电子智能化关键平台研发能力的智能汽车技术公

司。

目前，赫千电子已经给长安等在内的多家国内自主车企的领导厂商提供技术

支持，共同推进中国智能汽车产业快速发展，后续公司将积极把握汽车行业智能

化和无人驾驶产业的发展机遇，努力打造成为中国自主品牌车企发展智能汽车和

无人驾驶的核心技术力量。

如山汇盈已持有赫千电子 4%的股权。

2、公司名称：深圳市镭神智能系统有限公司（以下简称“镭神智能”）

镭神智能是国内技术领先且率先实现量产的激光雷达技术提供商，面向全球

市场提供激光雷达产品及解决方案。镭神智能的激光雷达技术将重点应用于无人

驾驶、扫地机器人、服务机器人、特种机器人、物流机器人、工业 AGV和叉车以

及无人机等领域，重点实现其自主导航功能。自主导航是无人驾驶和机器人等新

兴智能产业的标配和核心功能，是智能化的核心技术。

镭神智能的激光雷达产品正逐步拓展国内外市场，其创始人多年从事激光雷

达、光纤通信、光纤传感、光纤激光器等相关行业工作，2014 年曾跟随李克强

总理出访俄罗斯，并且作为激光行业唯一代表出席俄罗斯青年百年论坛。

如山汇盈已持有镭神智能 1.25%的股权。

3、公司名称：杭州加速云信息技术有限公司（以下简称“加速云”）

加速云是国内领先的人工智能加速计算技术创新公司，由丰富工作经验的资

深团队创建，是国内 FPGA和人工智能领域的实力团队。其主要基于 FPGA技术提

供人工智能等高性能计算领域的加速技术解决方案、产品及服务，核心解决人工

智能计算过程中需要大量计算资源和快速计算等问题，可以将计算效率提升 10

倍以上，广泛应用于人工智能、大数据、云计算、数值仿真、信息安全等多个高

性能计算领域。

加速云的技术和产品已在国内多家互联网公司和人工智能上市公司试用，除

此以外，其技术和产品可以嵌入到各种机器人、智能汽车、无人机等新硬件终端，

将人工智能算法植入其中，是机器人、智能汽车、无人机的智能核心模块。

如山汇盈已持有加速云 5%的股权。

4、公司名称：北京酷云互动科技有限公司（以下简称“酷云互动”）

酷云互动是国内针对家庭互联网提供人工智能大数据服务公司，其通过对大

量家庭互联网终端（包括互联网电视、盒子等）音频和图像的自动内容识别，自

动实时匹配酷云全网直播与点播数据库提炼出家庭互联网相关的大数据，为家庭

互联网产业提供精准人群和家庭画像、用户行为分析等各类人工智能技术服务。

目前酷云互动平台已经覆盖包括智能电视、智能机顶盒等家庭互联网终端，

用户超过 1500 万人，未来其将基于人工智能大数据服务平台，使用更先进的人

工智能技术和产品，更进一步推动家庭互联网产业发展。

如山汇盈已持有酷云互动 0.7%的股权。

5、公司名称：北京兰云科技有限公司（以下简称“兰云科技”）

兰云科技基于大数据和信息安全技术，提供未知威胁检测防御、大数据安全、

网络安全态势感知、云安全服务解决方案。

兰云科技创始团队拥有十多年信息安全技术研发、产品运营等从业经验，着

力于通过大数据技术模式解决传统特征检测为主的信息安全的不足，实现智能安

全、大数据安全等分析平台，打造中国自主开发的大数据“安全大脑”，将安全

能力通过各类服务形式提供给政府、军工、金融、运营商、互联网等客户，为客

户实现安全高效的业务运行提供保障。

如山汇盈已持有兰云科技 4%的股权。

6、杭州普略生物技术有限公司（以下简称“普略生物”）

普略生物是国内专注为临床医生提供医学科研咨询和技术服务的公司，其创

始团队拥有多年基础医学研究及工作经历，专业背景强，具有丰富的科研经验和

医疗系统广泛的人脉资源。

普略生物立足科研医疗服务领域，其服务的客户为主治医师级别以上医生，

全部来自国内三甲医院。普略生物已经在全国范围内进行市场拓展，并以成为中

国科技医疗服务领域的领导者为发展目标。

如山汇盈已持有普略生物 4.4%股权

7、公司名称：杭州集控软件有限公司（以下简称“杭州集控”）

杭州集控专注于提供工业 4.0智慧工厂解决方案，是国内能够提供包括业务

规划、流程设计、软件及自动化实施在内的端到端解决方案以及拥有大型敏捷技

术平台并进行批量大型项目成熟应用的企业。

杭州集控业务包括提供智慧工厂系统平台、物联网集成开发、智能终端的开

发与技术服务、分行业智慧工厂构建咨询规划等业务，其解决方案已在多个国有

和民营中大型企业中成功应用。

如山汇盈已持有杭州集控 5%的股权。

8、杭州超腾能源技术股份有限公司（以下简称“超腾能源”）

超腾能源是一家全国中小企业股份转让系统挂牌的民营碳交易企业（股票代

码：833059），管理的碳配额在全国民营企业中规模领先，专业从事碳减排技术

咨询服务，碳资产管理（包括 CCER 和碳配额管理）、课题研究与温室气体清单

报告服务。公司的主要客户为垃圾焚烧发电、光伏发电、风力发电、户用沼气、

天然气、生物质发电等清洁能源类企业、被划入控排名单（主要为高耗能企业，

水泥、化工、电解铝、钢铁、冶金等）的各地控排单位以及需要编制温室气体排

放清单报告的政府行政区域，其为客户提供减排项目申报咨询，温室气体排放清

单报告编制、课题研究以及碳资产管理等。

如山汇盈已持有超腾能源 3.785%的股权。

9、公司名称：杭州点力网络科技有限公司（以下简称“点力网络”）

点力网络专注于开发 VR 行业内容产品和提供一体化解决方案。其目前已完

成的作品有《杀戮空间》、《AI 镇》、《喋血逃生》、《幽冥小队》和《龙与荒岛》

等，尤其与暴风科技合作的《杀戮空间》已成为中国 VR 领域首批获得月流水的

VR游戏。在 VR体育方面，点力网络与中国旱地冰球协会签订战略合作协议，推

广“旱地冰球项目”。此外点力网络的其他游戏产品也已经获得国内 VR平台包括

杭州映墨科技有限公司等在内的 VR硬件厂商的认可和联合运营发行。

如山汇盈已持有点力网络 12%的股权。

10、公司名称：北京大道云行科技有限公司（以下简称“大道云行”）

大道云行是一家专注于 ServerSAN、分布式文件系统、高性能 NAS 等软件定

义存储系统研发及产品服务的专业厂商，面向高性能数据库、虚拟化、容器、云

计算等应用，为用户提供高效、智能的存储及数据管理解决方案。

大道云行创始团队拥有十多年技术研发和经营经验，曾在 Symantec、

MemBlaze 等存储技术企业长期从事相关研发工作，在传统存储、分布式存储、

软件定义存储、超融合等领域有丰富的技术积累、产品和项目经验。目前其产品

已经在国内十多家客户中试用。

如山汇盈已持有大道云行 8.75%的股权。

三、对外投资对公司的影响

公司参与设立如山汇盈的目的是通过借助合作方专业的经验和资源，实现较

高的资本增值收益的同时，也进一步拓宽公司投资平台，对公司持续经营能力产

生积极影响，同时也通过如山汇盈的投资项目与公司转型升级布局领域形成联动

效应。如山汇盈通过向具有良好成长性和发展前景的项目进行投资，有望实现较

高的资本增值收益，公司作为投资人，一方面可以从中分享投资回报，从而增强

公司的盈利能力；另一方面也为公司转型升级提供更多更优质的项目和资源支持，

完善和补充公司转型升级相关项目储备，符合全体股东的利益和公司发展战略。

四、存在的风险

如山汇盈在投资运作过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的、公司经营

管理、交易方案等多种因素影响，存在投资失败或亏损等不能实现预期收益的风

险。

特此公告。

安徽江南化工股份有限公司董事会

                                      二〇一六年九月一日